ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TỈNH HƯNG YÊN

***

Số: 1311/CV-TĐ
“V/v báo cáo việc thực hiện
Quy chế cán bộ Đoàn”
	Hưng Yên, ngày 04  tháng 5 năm 2012

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc
Thực hiện Công văn số 591/TWĐTN ngày 25/4/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh “V/v báo cáo việc thực hiện Quy chế cán bộ Đoàn”. Nhằm đánh giá kết quả bước đầu việc thực hiện Quy chế cán bộ Đoàn trong thời gian qua, Ban Thường vụ tỉnh Đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc:
Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Quy chế cán bộ Đoàn ở đơn vị mình tính đến thời điểm 30/4/2012 (theo đề cương đính kèm).
Báo cáo gửi về tỉnh Đoàn (Qua Ban Tổ chức - Kiểm tra) trước ngày 10/5/2011. Email: bantckt09@gmail.com.
Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc nghiêm túc thực hiện nội dung công văn này.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu Vp, Ban TC-KT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
BÍ THƯ

(Đã kí)
Phạm Văn Khuê

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ………
***

	..............., ngày       tháng     năm 2012

ĐỀ CƯƠNG
Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Quy chế cán bộ Đoàn
(Kèm theo Công văn số  1311  / CV- TĐ ngày   4  tháng 5 năm 2012 của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn)

---------------------

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Tiêu chuẩn cán bộ Đoàn
 - Kết quả việc chuẩn hóa cán bộ Đoàn của từng cấp theo Quy chế cán bộ Đoàn cụ thể là: Tiêu chuẩn chung; tiêu chuẩn về trình độ chuyên môn nghiệp vụ; tiêu chuẩn về độ tuổi.

2. Công tác cán bộ Đoàn
2.1. Công tác tuyển dụng
2.2. Công tác quy hoạch

- Công tác quy hoạch cán bộ Đoàn gắn với công tác quy hoạch cán bộ của đơn vị.

- Việc rà soát để điều chỉnh, bổ sung quy hoạch hằng năm.

2.3. Công tác đào tạo, bồi dưỡng
- Việc xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ Đoàn hằng năm.

- Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ Đoàn.
2.4. Công tác bố trí, sử dụng, luân chuyển và điều động
- Đánh giá việc bố trí, sử dụng cán bộ Đoàn trong cơ quan chuyên trách.
- Việc luân chuyển, điều động cán bộ Đoàn chuyên trách.

2.5. Nhận xét đánh giá cán bộ

2.6. Chế độ chính sách cho cán bộ Đoàn
-  Đánh giá việc thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ Đoàn theo quy chế.

- Công tác khen thưởng, kỷ luật, kiểm tra, giám sát đối với cán bộ Đoàn theo quy chế được thực hiện như thế nào?

2.7. Trách nhiệm của cấp uỷ Đảng, chính quyền, Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể liên quan trong thực hiện Quy chế cán bộ Đoàn

II. NHỮNG KHÓ KHĂN VƯỚNG MẮC, ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ
- Trong quá trình áp dụng thực hiện Quy chế cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc còn khó khăn, vướng mắc gì?

 - Nêu các nội dung cần đề xuất, kiến nghị.